Unidos de América, mensuales.
- De acuerdo con el Art. 2 del Acuerdo MDT-2019-070 (R.O. 462, 5-IV-2019), se
establece que: "Conforme al artículo 8 del Código Orgánico de la Producción,
Comercio e Inversiones, se determina como salario digno para el año 2018, el valor
de USD 444.62 (cuatrocientos cuarenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de
América con 62/100)".

Art. 14.- Contrato tipo y excepciones.- (Sustituido por el Art. 2 de la Ley s/n,
R.O. 483-3S, 20-IV-2015).- El contrato individual de trabajo a tiempo indefinido es
la modalidad típica de la contratación laboral estable o permanente, su extinción se

[...]

Unidos de América, mensuales.
- De acuerdo con el Art. 2 del Acuerdo MDT-2019-070 (R.O. 462, 5-IV-2019), se
establece que: "Conforme al artículo 8 del Código Orgánico de la Producción,
Comercio e Inversiones, se determina como salario digno para el año 2018, el valor
de USD 444.62 (cuatrocientos cuarenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de
América con 62/100)".

Art. 22.- Condiciones del contrato tácito.­ En los contratos que se consideren
tácitamente celebrados, se tendrán por condiciones las determinadas en las leyes,
los pactos colectivos y los usos y costumbres del lugar, en la industria o trabajo